Sphaerosporas, quales easdem pinxit Harvey, ipse quoque vidi; at characterem in iisdem positum vix percipere licet, nec ita ut fas sit aestimare, nisi comparatis aliis Speciebus quae a me ad eandem sectionem Generis at ad Tribum sequentem, structura frondis sat diversam referuntur. Si idem character reveniat in Speciebus, frondium structura admodum diversis, dum aliae Species, que structura frondis convenienter, aliam sphaerosporarum dispositionem monstrant, hoc mihi non alio modo explicandum adparuit, quam omnino typica differentia Specierum.

Utrum formae, quae nomine *C. miniati* descripta fuerunt, ad unam eandemque speciem an ad diversas pertineant, hodie mihi nullomodo certum adparuit. Specimen originale, a Suhrio mihi datum, ita revera incompletum restat, ut certum judicium ex eo singere vix licet. Quoad structuram geniculorum vix differentiam vidi; apices minus patentes et magis obtusiusculos observare credidi. Plantam Suhrii adnatam vidi Gelidio, in quo speciem maris Caribei recognoscere putavi. Collao (non Callao) ut locum natalem sue speciei scripsit Suhr.

Quod attinet dispositionem ramorum et formam, frondem teretiuseculam observare credidi; Harvey compressam dixit, rachide flexuosa distiche subbipinnata. Sphaerosporas pinxit quales eximie characteristicas ipse quoque vidi. Has neque cum iis *C. isogoni*, neque cum probe verticillatis convenire jam ex icone Harveyana colligere licet.

TRIBUS VI. HETEROCYSTIDEAE. *Geniculis ramorum jureniium nunc invicem zona nudiuscula distinetis, adultiorum et (in plurimis speciebus) fere omnium invicem subconfluentibus, cellulis corticalibus stratum sensim contiguum heterocystideum formantibus. Sphaerosporis quasi distiche dispositis in articulo geminis, nempe intra cellulas utrinque marginis singulis, verticaliter a margine dimidia sua parte prominulis, omnibus conjunctis utroque latere ramorum seriem longitudinalem formantibus; nunc in nonnullis, uberioris fructiferis unam aut alteram cellulam paginalem quoque sphaerosporiferam generantibus.*

Species pauciores, quas in unica Tribu conjugendas putavi, convenienter tum fronde fere continue corticata et heterocystidea, qua hanc Tribum a Homeocystideis diversam censeo, tum sphaerosporarum dispositione marginali, qua a plurimis Speciebus aliis heterocystideis diversam puto. Qualem autem Tribum ita constitutam circumscriptam volui, talem confiteri fas est illam. Species completere sua structura paulisper diversas. In *C. cancellato* nimirum genicula superiora zona diaphana sat conspicue distincta vidi; cellulas geniculorum medias, ipsis septis articulorum superpositas, latiores et angulatas vidi; marginales vero geniculorum, ex utroque margine excurrentes, sunt longiores et cylindraceae, et demum supra aequatorialem regionem obvia approximantur. In aliis vero et plurimis Speciebus, quas huic Tribui pertinere putavi, structura strati corticalis, vix ab ea reedit, quam Diptyophlaeis characteristicam putavi, cellulis forma diversis quasi reticulatim in venas et intervenia conjunctis. Ab his et omnibus fere aliis Ceramiorum Speciebus (excepto *C. miniatu*) dignoscantur dispositione sphaerosporarum, quasi proprium Typum indicante. In fronde nimirum aut compressa, aut forsitan teretiuscula at ramificatione disticha, sphaerospora secus utrumque marginem aut submarginem in series longitudinales sunt conjunctae. Articuli in his Speciebus fertiles admodum breves permanent et numerosis ejusmodi superpositis, sphaerosporas generantibus partes fertiles proprie formantur in Speciebus nonnullis, quasi inferioribus — in aliis a ramulis propriis eodem modo diversis organa quasi propria stichidiis analoga generantur; utraque sensim elongata, inferiore parte efforta, superiore ad crescere novas sphaerosporas marginales generante. Singuli nimirum articuli in his speciebus geminas sphaerosporas (ad utrumque marginem singulas) generant. Cellule ita fertiles interiori suo hemisphaerio quasi margini immersae permanent; exteriore prominulo quasi nudo. Species, que hoc modo fructiferae sunt, ita intermediae adpareant inter eas, in quibus sphaerospora tantum ad unum marginem proveniant, et plurimas eas, in quibus sphaerospora in articulis pregnantibus verticillatim dispositae obveniant. Dicere tamen fas est me observasse in quibusdam Speciebus *Dichoclineis* (sphaerosporas marginales generantibus), nunc uberioris fructiferis, sparsim unam aut alteram sphaerosporam in cellulis paginalibus quoque generari.